Datum et sigillo secularis curie Clarimontis sigillatum, in testimonium premis-
sorum, die Lune post festum beati Marci ewangeliste anno Domini M°CCC° octavo. 

(Au dos:) Littera domini episcopi Claromontensis, pro civibus suis. 
Sceau de cire rouge sur double allaclie de parchemin. 

(J. / n 5 , n° i 9 3. ) 

1 Arbert ou Aubert Aycelin de Montaig 1 lui évèquc de Clermont-Ferrand, de 1807 a i3a8. 
(Gallia christ., I. H, col. a84.) 
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MV. ISSOIRE, 3o avril i3o8. — Sanctissimo patri in Christo ac domino suo 
karissimo, domino Clementi, divina providencia sacrosancle Romane et universalis 
Ecclesie summo pontifici, et excellentissimo et inclito principi ac reverhendissimo 
domino suo domino Philippo, eadem gracia Francorum régie magestati, et eorum 
bono concilio et curie, eorum umiles in toto subditi consules et communitas ville 
Yssiodori1, Claromontensis dyocesis, totaque congregatio et universitas personarum 
ibidem existentium, patri sanctissimo pedum oscula beatorum, et magestati Franco
rum régie se ipsos cum sui recommendatione paratos ad ejus perpetuum famula-
tum. Pater sancte, paternitati vestre sanctissime ac, princeps inclite, vestre régie 
celcitudini, tenorepresentium, duximus intimandum quod nos, in nostro concilio, 
parlamento et capitulo ritte et canonice, more solito congregati et in loco publico 
et consueto, ubi semper consuevimus congregari, habito diligenti tractatu inter 
nos, ex spontanea voluntate nostra, unanimiter et concorditer fecimus ac consti-
tuimus certos, fidèles et indubitabiles procuratores, syndicos et actores nostros 
générales et spéciales, Hugonem Armandi, Durandum Becheti, Hugonem Sa-
mohellis, Johannem de Domo, Petrum de Figiaco, Durandum Brant, Johannem 
Velani, Durandum Micahelis, bomines etburgenses dicte ville Yssiodori, etquem-
libet eorum in solidum, exhibitorem presentium, ad conparendum pro nobis et 
nomine nostri, coram vobis et vestra curia etvestro bono concilio, in civitateTuro-
nensi, in hoc vestro proximo parlamento (Longues formules de procuration) 
In cujus rei testimonium, sigillum proprium dicte communitatis, quo solo nos con
sules et communitas prefati utimur, presentibus litteris duximus apponendum. 

Datum die Martis ante festum apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini 
millesiino tricentesimo octavo. 

[Au dos:) Littera consulum de Yssiodoro in ballivia Alvernie. 

Sceau de cire blanche sur cordelettes de soie. 

BAIU.IAGB 
O'AUTEBGXE. 

Procuration 
adressée au pape 

et au roi. 

(J. 4 t 5 , n ° 195.) 

MVI. MONTFERRAND, sg avril i3o8. — Nos Bartholomeus Renos, Durandus Sy-
meon, Johannes de Interaquis, Guillelmus Porterii, Durandus Peyrals, Cbotardus 
de Guozom, Johannes Tonsoris, consules ville Montisferrandi2 totaque commu
nitas ejusdem ville, notum per présentes facimus universis quod nos facimus et 
constiluimus certos et indubitabiles procuratores nostros, Hugonem Textoris et 
Johannem de Ruppeforti, burgenses Montisferrandi, et quemlibeteorum in soli
dum, ad comparendum die Dominica post festum apostolorum Philippi et Jacobi'1, 

1 Issoire, chef-lieu d'arrondissement, Puy-de-Dôme. 
Ferraml, Puy-de-Dàme. — 3 Le 5 mai i3o8. 

5 Montferrand, commune de Clertnont-
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BAILLIAGE 

D'AUVERGNE. 
apud Tors, coram illustrissimo principe domino rege Francorum, vel ejus geh-
tibus, etc. In cujus rei testimonium, presenlibus littcris sigillum coramunilatis 
predicte duximus apponendum. 

Datùm die Lune ante dictum festum anno Domini M0 trecentesinio octavo. 
(Au dos :) In ballivia Arvernie, procuratio communitatis ville Montisferrandi, 

sub sigillo suo. 
Fragment de sceau clo cire verte sur double attache de parchemin. 

( J . A 1 5 , 1 1 ° 19/1 . ) 

MV1I. SAINT-POUBÇAIN, a6 ami i3o8. — Universis présentes litteras inspecto
ns, Guillelmus Lamberti, canohicus Mansi, vicarius generalis reverendi in Christo 
patris ac domini, domini A[rnaudi], divina permissione Sancte Marie in Porticu 
dyaconi cardinalis1, priorisque Sancti Porciani2, Claromontensisdyocesis, salutein 
in Domino. Noveritis quod, in curia prioratus predicti Sancti Porciani constituti, 
Johannes Crinliarz, Giletus Lamberti, Guido Fabri, etc. (Liste déplus de quatre-vingts 
noms). . ., burgenses ville Sancti Porciani, major et sanior pars burgensium ipsius 
ville, sponte, scienlcr et provide suos elegerunt, miserunt et conslituerunt excu-
satores ac procuratores spéciales, Renerium de Vernolio et Yterium Morini, bur
genses dicte ville Sancti Porciani, et eorum quemlibet in solidum, coram excel-
lentissimo domino regi Francorum, etc., apud Turonis, ad très septimanas proximo 
preteriti festi Pasche, etc. In cujus rei testimonium, sigillum dicte curie Sancti 
Porciani pre'sentibus duximus apponendum. 

Datum die Veneris post octabas dicti festi Pasche, anno Domini miliesimo 
trecentesimo octavo. 

(Au dos:) Ballivie Alvernie3. 
Le sceau manque. 

(J. / n 5 , n° 197.) 

BAILLIAGE 

DES MOKTAGtiES 

D'AUVEHOSE. 

MVIII. AURILLAC, a6 avril i3o8. — Excellentissimo principi domino nostro 
Francorum regi ac cerenissime curie ejusdem, sui in omnibus famulares, humiles 
et devoti consules ville Aureliaci, reverencie ac subjectionis omnimode promptis-
simum famulatum. Noverit, domine révérende, vestra regia celsitudo quod nos, 

1 Arnaud de Pelagrue, né à Bordeaux, légat 
en Italie (1309), parent du pape Clément V qui 
le revêtit de la pourpre en i 3 o 5 , mourut à Avi
gnon l'an i335. 

2 Saint-Pourçain, chef-lieu de canton, arron
dissement de Gannat, Allier. 

? Une autre procuration mentionnée, sans 
l'indication de la date, dans l'inventaire du 
Trésdf des 'chartes de Dupuy, pour le bailliage 
d'Auvergne, est la procuration de la ville de 
RiomY Cette- pièce est, aujourd'hui en'défi-
cit. •■ ■. , , , . • '■• 

ÉTATS GÉNÉRAUX DE TOURS, 1308. &79 

pro nobis et.communitate.nostra.dicte ville, facimus, constituimus ac cciam prdi-
namus procuratores et adores nostros GuiHelmum Dissartz et GuiHelmum de Vau-
relhas, consociosnostrosconsules, exhihitores presenlium,et qiiemlibet in solidum 
eorumdem, videlicet ad comparendum, pro nobis seu nostro nomme, Turonis, 
coram vobis seu coram ;curia vestra (Longues formules de procuration) 
Et hoc nos ipsi consules significamus universis per has présentes litteras, quibus 
sigillum communitatis nostre dicte ville duximus apponendum, in testimonium 
premissorum. 

Datum die Veneris post octabas festi Pasche, anno Domini M" CCC° octavo. 
(Au dos:) Baillivie Montanarum Arvernie. 

^ceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. / u 5 , n° aoa.) 

MIX. MAURIAC, 3O avril i3o8. — Hlustrissimo ac serenissimo domino, domino 
Philippo, Dei gracia régi Francorum, frater Hugo, permissione divina decanus 
Mauriacensis }, totusque ejusdem loci conventus, reverenciam debitam et devotam. 
Licet villa nostra Mauriaci non sit insignis, cum non habeat jurisperitos nec sa-
pientes, nec consules neque communitatem, tamen ad nutum régie majestatis et 
preceptum, Turonis mittimus Stephanum Corregaet Petrum Correga et Gerardum 
Gorsac, ad audiendum precepta ejusdem régie majestatis et ad agendum, pro nobis 
et dicta villa nostra, id quod fuerit oportunum. In cujus rei testimonium, nos 
dictus decanus pro nobis et conventu nostro, sigillum nostrum duximus presen-
tibus litteris apponendum. 

Datum apud Mauriacum, die Martis ante festum apostolorum Philippi et Ja-
cobi anno Domini millésime- trecentesimo octavo. 

(Au dos:) Procuratio ville Mauriacensis. 
Sceau de cire Blanche sur simple queue de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n° ao3.) 

MX. MAURS, 26 avril i3o8. — Nos Guillelmus dal Fan et Gerardus dau Fabre 
et Petrus Gervasii et Arnaldus de Sancto Mameto, consules ville Maurcii2, Claro-
montensis dyocesis, notum facimus universis présentes litteras inspecturis quod nos, 
habito ad ea que secuntur cum habitatoribus dicte ville diligenti tractatu, pro 
nobis et nomine communitatis dicte ville, facimus et constituimus ac eciam ordina-
mus procuratores nostros, syndicos, yconomos vel actores générales ac eciam spé
ciales nostros et dicte communitatis, ac eciam deffensores, GuiHelmum Raynaldi 

'..Mauriac, chef-lieu d'arrondissement, Can- ' Maure,. chef-lieu de canton, arrondissement 
tal. d'Aurillac, Cantal. 

BAILLIAGE 

DES MONTAGNES 

D'AUVERGNE. 
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BAILLUGE et Rayrnundum Dau Romiou, catolice fidei fervore vigentes, probos et légales viros, 
'AOVMGNE et conversacionis honeste, exhibitores presentium, et eorum quemlibet in solidum, 

ad audiendum mandatum regium et ordinationem per dominum nostrum regem 
Francorum faciendam super facto Templariorum, etc., proul mandatum dicli 
domini nostri régis, per dominum ballivum Montanarum Arvernie ad nos diiec-
lum, et qualitas dicti negocii nos et dictam communitatem facere desiderant, etc. 

Datum Maurcii et sigillo quo pro predicta communitate ulimur sigillatum, in 
fidem et testimonium premissorum, die Veneris post festum beati Marcbi evange-
liste anno Domini millesimo ccc° octavo. 

(Au dos:) Villa Maurcii in ballivia Arvernie. 
Sceau de cire verte sur double altachc de parchemin. 

(J. 4i5, n° 200.) 

MXI. MONTSALVY, a 6' avril i3o8. — Nos Hugo de Strata et Hugo Faelli, con-
sules ville Montissalvii1, Glaromontensis dyocesis, notum facimus universis présen
tes litteras inspecturis quod nos, de unanimi concensu et voluntate hominum seu 
habitatorum ville predicte, habitoque ad ea que sequntur cum dictis habitaloribus 
dicte ville diligenti tractatu, prout in talibus fieri consuevit, pro nobis et nomine 
communitatis dicte ville, facimus et constituimus, creamus ac eciam ordinamus 
nostros certos, générales et spéciales procuratores, syndicos, ycbonomos, actores 
vel deffensores nostros et dicte communitatis, Raimundum Romevi el Guillelmum 
Raynaldi, exhibitores presentium, et eorum quemlibet in solidum, ad audiendum 
mandatum regium seu ordinacionem faciendam seu faciendum, apud Tors, super 
et de facto Templariorum, etc. Et hec significamus et significari volumus omni
bus et singulis quorum interest, per présentes litteras, sigilli nostri munimine 
roboratas. 

Datum et actum apud Montem Salvium, die Veneris post octabas Pasche anno 
Domini millesimo ccc° octavo. 

(Au dos:) Ballivie Montanarum Arvernie. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. A15, n° soi.) 

MXII. SAINT-FLOUR , ag avril 13o8. — Noverint universi présentes litteras inspec-
turi quod nos, Guillelmus Dobaxs, Durandus Jovenres et Petrus Esclavis, consules 
ville Sancti Flori2, pro nobis et nomine communitatis dicte ville et pro eadem, 
facimus, constituimus et ordinamus certos et indubitables procuratores nostros,